
Obec Pustá Kamenice 
Z á p i s   č. 3 

z jednání zastupitelstva obce konaného dne 

24. 5. 2023 v 18.00 hodin 

v zasedací místnosti obecního úřadu 

 

Přítomni: Jaroslav Sklenář, DiS., Ing. Alena Černá, Ladislav Kyncl,     

                  Ing. Jiří Zahálka, Hana Kašparová,  

Omluveni: Josef Uchytil, Jan Brokl 

Občané: 0 

 

Program: 

1. Zahájení. 

2. Plnění rozpočtu k 30.4.2023. 

3. Projednání Smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti č. 

87054/IV-12-2023812 mezi obcí Pustá Kamenice a ČEZ Distribuce 

a.s.. 

4. Projednání Smlouvy o poskytnutí dotace z Programu obnovy 

venkova 2023+ mezi Pardubických krajem a obcí Pustá Kamenice 

na akci: „Oprava obecních budov – hasičské zbrojnice a skladu 

materiálu. 

5. Projednání doplňujících podkladů k podané žádosti o dotaci na 

„Opravu pomníku zastřelených občanů – pietního místa v Pusté 

Kamenici“. 

6. Projednání žádosti o podporu Asociace rodičů a přátel zdravotně 

postižených dětí v ČR, z.s., klub RADOST Prostějov. 

7. Projednání Rozpočtového opatření č. 3. 

8. Různé, diskuze, závěr. 

  

     Jednání zastupitelstva obce zahájil v 18.05 hodin starosta obce pan Jaroslav 

Sklenář, DiS. a konstatoval, že je přítomno 5 členů zastupitelstva a toto je schopné 

usnášení. Přednesl program dnešního zasedání, který byl uveden na pozvánkách. 

Program schůze doplnil o: 

- bod č. 8 - Projednání žádosti ČCE Krouna o finanční příspěvek na údržbu 

kostela v Krouně. 



Zápisem schůze pověřil paní Hanu Kašparovou – zastupitelku obce. Pro ověření 

zápisu navrhl zastupitele pana Ladislava Kyncla a pana Ing. Jiřího Zahálku.   

Navržení ověřovatelé byli schváleni – 5 hlasy pro. Nikdo z členů zastupitelstva 

neměl doplňující ani pozměňující návrh a program dnešního jednání zastupitelé 

schválili - 7 hlasy pro. 

K bodu 1) programu:  

Jednání zastupitelstva obce bylo zahájeno starostou obce panem Jaroslavem 

Sklenářem, DiS. 

K bodu 2) programu: 

Zastupitelé obce projednali a schválili plnění rozpočtu obce k 30.4.2023. 

K bodu 3) programu: 

Zastupitelé obce projednali a schválili Smlouvu o zřízení věcného břemene – 

služebnosti č. 87054/IV-12-2023812 mezi obcí Pustá Kamenice a ČEZ Distribuce 

a.s.. 

K bodu 4) programu: 

Zastupitelé obce projednali a schválili Smlouvu o poskytnutí dotace z Programu 

obnovy venkova 2023+ mezi Pardubických krajem a obcí Pustá Kamenice na 

akci: „Oprava obecních budov – hasičské zbrojnice a skladu materiálu“. 

K bodu 5) programu: 

Zastupitelé obce projednali a schválili investiční záměr k realizaci akce „Oprava 

pomníku zastřelených občanů – pietního místa v Pusté Kamenici“. 

K bodu 6) programu: 

Zastupitelé obce projednali a neschválili žádost o podporu Asociace rodičů a 

přátel zdravotně postižených dětí v ČR, z.s., klub RADOST Prostějov. 

K bodu 7) programu: 

Zastupitelé obce projednali a schválili Rozpočtové opatření č. 3. 

K bodu 8) programu: 

Zastupitelé obce projednali a schválili žádost ČCE Krouna o finanční příspěvek 

na údržbu kostela v Krouně ve výši 6000,-Kč a současně schválili Veřejnoprávní 

smlouvu č. 3/2023 o poskytnutí uvedené dotace. 

K bodu 9) programu: 

Různé, diskuse, závěr: 



- informace starosty o uzávěrce PK listů č. 2/2023, která bude do 08:00 hodin 

dne 22.6.2023  

- informace starosty ohledně realizace uzemnění hromosvodů u KD 

- informace starosty ohledně instalace LED svítidel a FVE u kostela sv. Anny 

a instalaci hlásiče u Zemanových, která proběhla dne 23.5.2023 

- informace starosty ohledně dokončení výstavby venkovního šachového 

hřiště 

 

 

Zapsal: Hana Kašparová  

Ověřovatelé: Ladislav Kyncl 

                      Ing. Jiří Zahálka                                                                     

                                                                                     Pustá Kamenice 24.5.2023

  


